Página 183   10 de fevereiro de 2025 Nº 28.927Diário   Oficial
<#E.G.B#1663006#183#1675372>

JGM MADEIRAS LTDA, CNPJ Nº 11.044.924/0001-06, torna público que
requereu ao CODEMA a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO, com
alteração de sua razão social, para a atividade de “fabricação de móveis
com predominância de madeira”, exercida no município de Água Boa - MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<#E.G.B#1663006#183#1675372/>

Protocolo 1663006

<#E.G.B#1663038#183#1675407>

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Pelo presente edital, eu, Bem. Valdir da Silva Marques, Oficial do
Cartório de Registro de Imóveis e Títulos e Documentos da Comarca de
Arenápolis-MT, FAÇO SABER a todos aqueles que o presente EDITAL
virem ou dele conhecimento tiverem, que tramita nesta Serventia pedido
de reconhecimento extrajudicial de usucapião protocolado sob o n° 41.029
datada em 03.06.2024 em nome dos requerentes NEURA APARECIDA
RODRIGUES, brasileira, solteira e não convivente em união estável,
professora, portadora da C.I. RG n° 1126014-9-SESP/MT e inscrita no CPF
sob o n° 842.143.411-04, residente e domiciliada na Rua Antônio Alves
Pereira, s/n°, Bairro Centro, em Arenápolis-MT; LUCIANA RODRIGUES
BARROS DA SILVA, brasileira, do lar, portadora da C.I. RG n°
1219851-0-SSP/MT, inscrita no CPF sob o n° 789.657.481-00, casada sob
o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, com o
Sr. Célio Gonçalves da Silva, brasileiro, autônomo, portador da C.I. RG n°
0940768-5-SSP/MT e inscrito no CPF sob o n° 593.869.591-00, residentes
e domiciliados na Rua J, Quadra 30, Lote 10, Bairro Morada do Sol, em
Tangará da Serra-MT; SEBASTIÃO RODRIGUES BARROS NETO,
brasileiro, autônomo, divorciado e não convivente em união estável, portador
da C.I. RG n° 10978780-SSP/MT, inscrito no CPF sob o n° 802.063.951-91,
residente e domiciliado na Rua João Goulart, 74, Bairro Vila Nova, em
Arenápolis-MT; MILKA PATRICIA RODRIGUES BARROS, brasileira,
estudante, divorciada e não convivente em união estável, portadora da C.I.
RG n° 1212214-9-SESP/MT e inscrita no CPF sob o n° 042.243.561-98,
residente e domiciliada na Rua dos Jequitibás, 617, Jardim dos Ipês, em
Tangará da Serra-MT; PRUDÊNCIO RODRIGUES BARROS FILHO,
brasileiro, autônomo, solteiro e não convivente em união estável, portador
da C.I. RG n° 680068-SSP/MT e inscrito no CPF sob o n°482.063.501-87,
filho de Prudêncio Rodrigues Barros e Maria do Carmo Rodrigues, residente
e domiciliado na Rua 56, Quadra 04, Lote 08, Bairro Jardim Europa, em
Tangará da Serra-MT; POLLYANA RODRIGUES BARROS SANTOS,
brasileira, do lar, portadora da C.I. RG n° 1282960-SSP/MT e inscrita no
CPF sob o n° 017.293.471-00, casada sob o regime da comunhão parcial
de bens na vigência da Lei 6.515/77, com o Sr. Antônio Marcos dos Santos,
brasileiro, autônomo, portador da C.I. RG n° 76177619, inscrito no CPF sob
o n° 022.907.739-05, residentes e domiciliado na Rua Manuel Bandeira,
2515-S, Parque das Américas, em Lucas do Rio Verde-MT; NEUZA
RODRIGUES BARROS DE ARRUDA, brasileira, pescadora, portadora da
C.I. RG n° 0840793-2-SSP/MT, inscrita no CPF sob o n° 568.914.741-91,
casada sob o regime da comunhão parcial de bens na vigência da Lei
6.515/77, com o Sr. José Maria de Arruda, brasileiro, pescador, portador
da C.I. RG n° 773503, inscrito no CPF sob o n° 672.962.971-15, residentes
e domiciliados no Sítio Nossa Senhora Aparecida, na localidade de
Barranqueira, zona rural, em Barão de Melgaço-MT; MILTON RODRIGUES
BARROS, brasileiro, estudante, solteiro, não convivente em união estável,
portador da C.I. RG n° 16284640-SESP/MT, inscrito no CPF sob o n°
023.413.341-48, residente e domiciliado na Rua Tertuliano Gomes de
Andrade, s/n°, Bairro São Matheus II, em Arenápolis-MT, sendo a modalidade
da usucapião pretendida é a EXTRAORDINÁRIA, e os requerentes,
conforme o artigo 1.243 do C.C., ultrapassa o lapso temporal previsto no
artigo 1.238 do C.C. exercida de forma mansa, pacífica, ininterrupta e de
boa fé. Sendo assim, somada a posse, conforme disposições do Código
Civil, ultrapassou-se o tempo de 15 anos, e perfaz o lapso temporal de
mais de 40 anos, de forma mansa, pacífica, sem qualquer constrangimento,
impugnação, contestação e turbação. IMÓVEL: Um lote de terreno urbano
n° 11 da quadra n° 11, situado à Rua Presidente João Goulart, no Bairro Vila
Nova, nesta cidade de Arenápolis-MT, com uma área de 361,83M², dentro
dos seguintes limites e confrontações: Frente para à Rua Presidente João
Goulart medindo 9,20 metros; lado esquerdo confrontando com o lote n° 10
medindo 39,48 metros; lado direito confrontando com o lote n° 12 medindo
39,18 metros e ao fundo limitando com o lote n° 17 medindo 9,20 metros,
imóvel esse objeto da matrícula n° 11.771 deste RGI de Arenápolis-MT.
Pelo presente Edital de intimação, fica intimado o Sr. SABINO FERREIRA
DA SILVA, (qualificação não consta) para se manifestar em relação ao
pedido de usucapião apresentando impugnação escrita diretamente ao
Cartório do 1° Ofício de Arenápolis-MT, com razões de sua discordância
no prazo de 15 (quinze) dias corridos, após o decurso de prazo deste
edital, ficando advertidos que a não apresentação de impugnação no prazo
previsto implicará anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial de
usucapião. Maiores informações sobre o pedido feito pode ser obtida no
Cartório do 1° Ofício de Arenápolis-MT. Arenápolis-MT, 03 de fevereiro de
2025. Bel. Valdir da Silva Marques - Oficial Registrador.
<#E.G.B#1663038#183#1675407/>

Protocolo 1663038

<#E.G.B#1663090#183#1675461>

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETROBRAS
ELETRONORTE

CNPJ/MF nº 00.357.038/0001-16
AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO. A Centrais
Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte torna público
que está requerendo à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
MT, o enquadramento da Licença de Operação nº 322247/2020, válida
até 1/11/2024, integrante do processo nº 1576/2006, no processo de
Licenciamento Ambiental Simplificado, conforme Decreto nº 1.268/2022,
referente à LT 230 kV Barra do Peixe - Rondonópolis (Circuito I), no Estado
do Mato Grosso. Shislena Botelho Galvão Sassi - Gerente de Operação do
Meio Ambiente.
<#E.G.B#1663090#183#1675461/>

Protocolo 1663090
<#E.G.B#1663096#183#1675468>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 25/0017

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portarias Sesc 105/2024 e Portaria Sesc 565/2024, torna
público para o conhecimento das empresas interessadas que no local,
horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO para Registro de Preços, com critério de julgamento menor
preço por ITEM, para os PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEITURA DE
LÂMINAS E EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE CITOPATOLOGIA
(PAPANICOLAU), EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA UNIDADE
MÓVEL DO SESC SAÚDE MULHER, de acordo com a Resolução
1570/23-CN, de 02 de janeiro de 2024  e em obediência aos termos e às
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia
17/02/2025 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública, por
meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferido para o sistema “LICITANET” página www.licitanet.com.br,
Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930.
<#E.G.B#1663096#183#1675468/>

Protocolo 1663096
<#E.G.B#1663241#183#1675614>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025-COSEMS/MT
O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Mato
Grosso - COSEMS/MT, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto, CONVOCA através do presente edital, os (as) Secretários (as)
Municipais de Saúde do Estado de Mato Grosso para participarem da
XXXIV Assembleia Geral Ordinária do COSEMS/MT a realizar-se no dia
19 de março de 2025, durante a realização do II Congresso de Secretarias
Municipais de Saúde de Mato Grosso, sendo a primeira convocação às
08:30h e em segunda convocação às 09h, de forma presencial no Hotel
Inter Cuiabá, em Cuiabá/MT, com a seguinte ordem do dia:
1. Apreciação e deliberação do Relatório de Gestão 2024 /
Prestação de Contas do exercício 2024 do COSEMS/MT;
2. Apreciação e deliberação da Programação Anual do COSEMS/
MT 2026;
3. Reajuste da Tabela de Contribuição;
4. Eleição dos Membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal
para o Biênio 2025/2027.
A Posse dos Membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal eleita para
o Biênio 2025/2027 na Assembleia Geral do dia 19/03/2025 será realizada
no dia 21/03/2025 durante o encerramento do II Congresso de Secretarias
Municipais de Saúde de Mato Grosso.

Cuiabá - MT, 07 de fevereiro de 2025.
FLÁVIO ALEXANDRE DOS SANTOS

PRESIDENTE DO COSEMS/MT
<#E.G.B#1663241#183#1675614/>

Protocolo 1663241
<#E.G.B#1663243#183#1675615>

PORTARIA N° 001/2025 - COSEMS/MT
Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Eleitoral para eleição da Diretoria Executiva
e Conselho Fiscal do COSEMS/MT para o
biênio 2025/2027.

Flávio Alexandre dos Santos, Presidente do Conselho de Secretarias
Municipais de Saúde de Mato Grosso - COSEMS/MT, após consulta e
aceitação dos membros, e no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1° Nomear os membros relacionados abaixo para compor a Comissão
Eleitoral do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Mato Grosso
- COSEMS/MT, para eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do
biênio 2025/2027:

1. Daianna Jéssica Rocha Batista;
2. Caíque Alvares Bezerra;
3. Reginaldo Alves Magalhães;
4. Vania da Silva Gomes Rocha;
5. Elizabeth de Arruda Pinto.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 12d17b16

Diário   Oficial Página 184   10 de fevereiro de 2025 Nº 28.927

Art. 2º A referida Comissão terá como atribuições a condução do processo
eleitoral da nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do COSEMS/MT
para o biênio 2025/2027, a realizar-se no dia 19 de março de 2025 no Hotel
Inter Cuiabá em Cuiabá, às 08:30h em primeira convocação e às 09h em
segunda convocação.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação,
revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá - MT, 07 de fevereiro de 2025
FLÁVIO ALEXANDRE DOS SANTOS

PRESIDENTE DO COSEMS/MT
<#E.G.B#1663243#184#1675615/>

Protocolo 1663243

<#E.G.B#1663269#184#1675641>

ECO VILLAGE RESIDENCIAL SPE LTDA, Inscrita no CNPJ N°
58.095.965/0001-95 torna-se público que requereu junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Prévia (LP) e Licença
de Instalação (LI), para a atividade de Conjuntos residenciais verticais,
localizada na Rua Projetada 38, com rua projetada 31, com Avenida
Norte-Sul, Quadra 58 - Imperial Ecopark, município de Confresa - MT
<#E.G.B#1663269#184#1675641/>

Protocolo 1663269

<#E.G.B#1663275#184#1675648>

STALO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ 86.807.484/0001-09 torna
público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA/
MT, o pedido de Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a Atividade de
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), bem como para a
atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos. Localizada nas
coordenadas geográficas: 56°6’19,038”W; 15°38’29,045”S, na Avenida
Gonçalo Botelho de Campos, 2004. Bairro Cristo Rei, Várzea Grande/MT
CEP 78.110-798. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<#E.G.B#1663275#184#1675648/>

Protocolo 1663275

<#E.G.B#1663277#184#1675650>

SINTRAESCO - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESCRITÓRIO
DE CONTABILIDADE, ASSESSORAMENTO, PERÍCIA, ADVOCACIA,
CONSULTORIA, AUDITORIA, PRESTADORA DE SERVIÇOS,
TEMPORÁRIOS, TERCEIRIZADOS, AGÊNCIA DE PROPAGANDA,
CARTÓRIO, AGÊNCIA LOTÉRICA, FACTORING, ADMINISTRADORA DE
CARTÕES DE MATO GROSSO-MT- CNPJ: 01.671.226/0001-87.

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária
No uso das atribuições legais que me são atribuídas, no art. 11 alínea
a, vem convocar a todos os trabalhadores da empresa LAVORO
AGROCOMERCIAL S.A., inscrita no CNPJ sob o n°. 06.116.723/0015-32,
com sede na Avenida Miguel Sutil, 2625, Bairro Cidade Alta, Cuiabá/MT,
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará
em formato digital por meio da plataforma Teams (link de conexão abaixo)
representados pelo Sintraesco-MT que será realizada no dia 11/02/2025.
Às 08:00 horas, em primeira convocação, às 08:30 horas, em segunda
convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 09:00
horas, terceira e última convocação quaisquer números de associados onde
trataremos a seguinte ordem do dia:
a) Implantação do Acordo Coletivo de Trabalho - Compensação de
Horas - Banco de Horas
b) Reajuste Sindical Anual;
c) Benefícios;
d)  Contribuições;
d) Assuntos gerais.

Cuiabá 07, de fevereiro de 2025
Presidente Noel Inácio da Silva.

<#E.G.B#1663277#184#1675650/>

Protocolo 1663277

<#E.G.B#1663279#184#1675652>

DMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, cadastrada
no CNPJ N° 13.555.054/0002/46, torna público que requereu junto a
SEMA - MT, Ampliação de perímetro da Licença Prévia - LP, Ampliação
de perímetro da Licença de Operação - LO e Ampliação de perímetro
Licença de Instalação - LI, para desenvolver a atividades de Serraria com
desdobramento de madeira no Município de Apiacás/MT.

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1663279#184#1675652/>

Protocolo 1663279

<#E.G.B#1663280#184#1675653>

FURTADO & FURTADO LTDA - POSTO PETROFURT (CNPJ:
05.195.893/0001-91) - ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL, S/N, BAIRRO:
CENTRO, ACORIZAL-MT, CEP: 78.480-000. REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1663280#184#1675653/>

Protocolo 1663280

<#E.G.B#1663290#184#1675661>

AGRICOLA ALVORADA S.A. Inscrita no CNPJ N° 04.854.422/0029-86,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Ciência e Tecnologia de Sorriso-MT - SAMATEC, a Renovação
da Licença de Operação (LO nº 0195/2022) para exercer a atividade de
“comercio atacadista de defensivos agrícolas, fertilizantes e corretivos do
solo com depósito no local. ” Localizada na Rua Perimetral Novo Horizonte
nº 1.841, Quadra 01 Lote Industrial 4 - Novo Horizonte II, Município de
Sorriso - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1663290#184#1675661/>

Protocolo 1663290
<#E.G.B#1663297#184#1675672>

Espólio de Antenor Fernandes de Oliveira, CPF nº 160.977.508-20 torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA
- MT), a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio de
Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração
de energia elétrica, localizada no Córrego sem denominação, Coordenadas
Geográficas 13º 33’ 31.19” S e 51° 56’ 11.28” O”, no Barramento Santa
Helena, no município de Canarana/MT. ALM EMPREENDIMENTOS LTDA
(66 9 9991-9996).
<#E.G.B#1663297#184#1675672/>

Protocolo 1663297
<#E.G.B#1663315#184#1675692>

A Empresa ALVES DE SOUZA E LIMA LTDA, CNPJ: 03.089.459/0001-00
e Inscrição Estadual 13.186.820-9 localizada no município de Marcelândia/
MT, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA/MT, a Ampliação da Produção da Licença Ambiental
Simplificada - LAS.

MARCELO BISATTO CARDOSO E OUTROS (CPF: 635.620.229-72), torna
público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
a Licença Florestal - LF para a atividade Plano de Manejo Florestal
Sustentável da propriedade denominada FAZENDA SANTANA IV, sob o
número do CAR MT54353/2020, localizada no município de Juara/MT. Não
EIA/RIMA.

MAURICIO BISATTO CARDOSO E OUTROS (CPF: 727.067.679-87), torna
público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
a Licença Florestal - LF para a atividade Plano de Manejo Florestal
Sustentável da propriedade denominada FAZENDA SANTANA III, sob o
número do CAR MT54316/2020, localizada no município de Juara/MT. Não
EIA/RIMA

FABIO OLIARI E OUTRA - (Fazenda Araras II-B), pessoa física de direitos
privados, regularmente inscrita no CPF nº 035.302.026-57, torna público
que requereu junto a SEMA/MT, Outorga de Direito de Uso de Recursos
Hídricos - Captação Subterrânea, localizado na Rodovia MT 220, Km 85,
Esquerda mais 15 km, S/n, Fazenda Araras II-B, Zona Rural, Porto dos
Gaúchos/MT. (Coord.: 11°44’26.6” S; 56°11’23.1” W), Vazão Requerida
(m³/dia): 7.1.

FABIO OLIARI E OUTRA - (Fazenda Araras II-B), pessoa física de direitos
privados, regularmente inscrita no CPF nº 035.302.026-57, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura
- SEMATUR/PG, A renovação das Licenças Ambientais - Modalidade:
Licença de Operação (LO), para atividade: Armazéns gerais, localizado na
Rodovia MT 220, Km 85, Esquerda mais 15 km, S/n, Fazenda Araras II-B,
Zona Rural, Porto dos Gaúchos/MT.

FABIO OLIARI E OUTRA - (Fazenda Araras II-B), pessoa física de direitos
privados, regularmente inscrita no CPF nº 035.302.026-57, torna público
que requereu junto a SEMA/MT, Cadastro de Uso Insignificante de Água
Subterrânea, localizado na Rodovia MT 220, Km 85, Esquerda mais 15
km, S/n, Fazenda Araras II-B, Zona Rural, Porto dos Gaúchos/MT. (Coord.:
11°44’26.6” S; 56°11’23.1” W),

AGRO NORTE ARMAZÉNS GERAIS  Ltda CNPJ N.º 02.749.601/0001-27.
Torna-se público que requereu a SDS (Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável) a Renovação da Licença
de Operação para atividade de Armazéns gerais -Emissão de Warrants,
localizado na Rua Colonizador Ênio Pipino n.º 20546, lote 11-B/1 no
município de Sinop- Estado de Mato Grosso.Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

VOLMAR LODI E OUTRA, devidamente inscrito no CPF 503.181.609-00,
torna público que requer junto a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE -
MUNICIPIO DE CLAUDIA, o pedido de Renovação da Licença de Operação
(RLO) n° 13/2020, para a atividade de Armazéns Gerais para depósito de
produtos não perigosos. Localizado na Rodovia MT 423, KM 28, Zona
Rural, Estrada Leonilda - FAZENDA VÔ AMANTINO, Município de Claudia/
MT. Não foi realizado o EIR/RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 12d17b16